O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Março de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0079/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0070/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0070/2023, recomendada com
base no artigo 24, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO:
GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA - DEMAIS, CNPJ: 08.765.948/0001-40, com
sede na Rua Acre, nº 97, Bairro Ibirapuera, Vitoria da Conquista - Ba, CEP: 45.075-075, cujo
objeto é a contratação de empresa para aquisição de soro fisiológico para atender a demanda
emergencial do município, em atendimento ao fundo municipal de saúde deste município, cujas
especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo administra-
tivo. VALOR GLOBAL: R$ 32.940,00 (trinta e dois mil, novecentos e quarenta reais), Igaporã
- Bahia, 28 de fevereiro de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0126-23-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0008-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0203/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.986.627/0001-

04.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios em geral

para atender a demanda da prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 82.714,48 (oitenta e dois mil e setecentos e quatorze reais e quarenta e

oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Vigência: 28 de fevereiro à 31 de Março de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 28 de fevereiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0127-23-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0007-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0200/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.986.627/0001-

04.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de material de limpeza em geral,

limpeza hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessi-
dades da sede da prefeitura do município de Igaporã-Ba, e de todas as suas secretarias.

Valor Global: R$ 43.286,66 (quarenta e três mil e duzentos e oitenta e seis reais e sessenta
e seis centavos).

Vigência: 28 de fevereiro á 31 de março de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 28 de fevereiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0128-23-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.013.478/0001-

59.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção em

geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 30.032,66 (trinta mil, trinta e dois reais e sessenta e seis centavos)

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Março de 2023

Vigência: 28 de fevereiro de 2023 a 31 de março de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 28 de fevereiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0129-23-FMS
Dispensa: Nº 0070-23D-FMS
Processo Administrativo: Nº 0079/2023
Contratada: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ: sob

o nº 08.765.948/0001-40.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de soro fisiológico para atender a demanda

emergencial do município, em atendimento ao fundo municipal de saúde deste município.
Valor Global: R$ 32.940,00 (trinta e dois mil, novecentos e quarenta reais)

Vigência: 28 de fevereiro a 30 de abril 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. VI da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 28 de fevereiro de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal